МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «ИСКОРКА » П. ПАНГОДЫ НАДЫМСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«&С» ________ 2015 г. п. Пангоды №/jQT

Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода
воспитанников из одной муниципальной дошкольной

образовательной организации в другие муниципальные
дошкольные образовательные организации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в РФ», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования», приказа
Департамента образования Администрации муниципального образования
Надымский район от 31.12.2014 № 1150, в целях установления общих требований
к процедуре и условиям осуществления перевода воспитанников из
муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную
программу дошкольного образования, в другие муниципальные образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, по инициативе родителей (законных представителей)
воспитанников, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок и условия осуществления перевода воспитанников
из одной муниципальной дошкольной образовательной организации в другие
муниципальные дошкольные образовательные организации, расположенные на
территории муниципального образования Надымский район п. Пангоды, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Тимеркаевой Е.В. ответственному за ведение сайта организовать
размещение Порядка на официальном сайте дошкольного учреждения, в разделе
«Сведения об образовательной организации» (комплектование групп). До
30.01.2015г.

3. Орел Е.Ю. делопроизводителю еженедельно (в четверг) предоставлять
информацию о количестве вакантных мест (высвобождающихся) в МДОО
ведущему специалисту Департамента образования Надымского района
Клюшковой ЕЛ . Срок исполнения: постоянно.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МДОУ «Детский
«Искорка » п. Пангоды»